[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.03.2014 № ПОС.03-0407/14

г. Переславль-Залесский

Об образовании части земельного участка

В соответствии с п.1 ст.6, п.1,8 ст.85 Земельного Кодекса Российской Федерации, п.10 ст.3 ФЗ от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», Федерального Закона Российской Федерации от 24.07.2007 №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», постановления Правительства Ярославской области от 20.09.2011 № 702-П «О результатах государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Ярославской области и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Администрации области и Правительства области», договора аренды земельного участка от 22.05.2001 № 60, проведенных кадастровых работ,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. С целью приведения в соответствие с нормами действующего законодательства вида разрешенного использования земельного участка площадью 86010 кв.м, кадастровый номером 76:18:010101:1, расположенного по адресу: Ярославская область, г.Переславль-Залесский, в районе водозабора, изменить вид разрешенного использования с «для осуществления возложенных задач» на «земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения», что соответствует 8 группе видов разрешенного использования земель населенных пунктов.
2. Образовать часть земельного участка и утвердить площадь 500 кв.м с видом разрешенного использования - «для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов», что соответствует 13 группе видов разрешенного использования земель населенных пунктов в составе земельного участка с кадастровым номером 76:18:010101:1 площадью 86010 кв.м, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, в районе водозабора.

Целевое назначение образованной части земельного участка – для обеспечения круглосуточного доступа эксплуатационных служб с правом прохода, проезда и проведения ремонтно-восстановительных работ на объекте системы водоснабжения города «Насосная станция 1-го подъема».

Категория земель: земли населенных пунктов.

3. Образовать часть земельного участка и утвердить площадь 1880 кв.м с видом разрешенного использования для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов, что соответствует 13 группе видов разрешенного использования земель населенных пунктов в составе земельного участка с кадастровым номером 76:18:010101:1 площадью 86010 кв.м, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, в районе водозабора.

Целевое назначение образованной части земельного участка – для обеспечения соблюдения условий охранной зоны водопровода с ограничением хозяйственной деятельности в части: проведения земляных работ, строительства объектов капитального строительства, посадка многолетних насаждений, обеспечения круглосуточного доступа эксплуатационных служб с правом прохода, проезда и проведения ремонтно-восстановительных работ, в т.ч. проведение земляных работ на объекте в составе системы водоснабжения города «Сеть водопровода».
Категория земель: земли населенных пунктов.

4. Образовать часть земельного участка и утвердить площадь 513 кв.м с видом разрешенного использования для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов, что соответствует 13 группе видов разрешенного использования земель населенных пунктов в составе земельного участка с кадастровым номером 76:18:010101:1 площадью 86010 кв.м, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, в районе водозабора.

Целевое назначение образованной части земельного участка – для соблюдения условий охранной зоны сети электроснабжения объекта в составе системы городского водоснабжения «Насосная станция 1-го подъема»

Категория земель: земли населенных пунктов.

5. Управлению муниципальной собственности Администрации г.Переславля-Залесского (Решетко Д.А.) внести соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в государственном кадастре недвижимости.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Л.В. Петрову.

Мэр города Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников